АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 февраля   2016 года								№  29
с. Чантырья
О порядке подготовки  сельского
 поселения Мулымья
 к пожароопасному сезону 2016 года.

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 04.12.2006г. № 200-ФЗ «Лесной  кодекс  Российской  Федерации» статьями 51,52,53,83,84, постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.05.2011г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории  сельского поселения  в 2016 году, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года на территории  сельского поселения Мулымья  (приложение 1).
2. Руководство и координацию выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Мулымья.
3. Создать оперативный  штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, при комиссии попредупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Мулымья  (приложение 2).
           4.Определить порядок оповещения лиц, принимающих участие в ликвидации ЧС (приложение 3)
           5. Определить порядок оповещения  населения при возникновении ЧС. ( приложение 4)
6.   Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья и  вступает в силу со дня размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
7.  Контроль за  выполнением распоряжения оставляю за собой

Глава  сельского поселения
Мулымья Белослудцев Е.В